
FargoRate Japanへのトーナメントデータご提供のお願い


関係者各位

突然のご連絡失礼いたします。

ビリヤードの普及活動に取り組んでおります関浩一と申します。東京都荒川
区でビリヤード場「Alvis」を経営して22年になります。 
YouTube「たっくんと黒子のビリヤードch」や書籍『ビリヤードドリル』な
どを通じて、ライトユーザーへのビリヤードの魅力発信にも努めておりま
す。 
NBAのビリヤード普及指導委員も務めていますが、このプロジェクトはNBA
とは切り離してスタートします。


このたび、2025年より「FargoRate Japan」として、日本国内のトーナメン
トデータを一元管理し、FargoRateへのデータ提供を行っていきたいと考え
ています。この取り組みを通じて、日本のビリヤード競技のさらなる発展を
目指し、プレイヤーの実力を正確に評価するための環境整備を図りたいと考
えております。

つきましては、貴団体が開催されるトーナメントのデータ共有にご協力いた
だきたく、以下の内容をご検討くださいますようお願い申し上げます。


【ご協力いただきたい内容】


・予選から全試合のスコアがわかるトーナメント表やデータ

正確なスコア記録をご提供いただければ、こちらで集計作業を行います。
トーナメント結果のURLの共有でも問題ございません。


・プレイヤー名のアルファベット表記の追加

登録時に名前の統一が必要となるため、漢字に加え「ふりがな」または「ア
ルファベット表記」のご記入をお願いできれば幸いです。

 
【対象とするゲーム】

９ボール・10ボール・８ボール




【対象とする試合】

・CSカードを所持しているプレイヤーを対象とした試合

・CSカードを所持していなくても参加可能な女性やCクラスのプレイヤーを
対象とした大きめの試合

これらの試合データをご共有いただければ幸いです。対象試合の範囲につい
て、ご質問やご提案がございましたらお気軽にご相談ください。

その他、データの登録や管理などの作業はすべてこちらで対応させていただ
きます。また、トーナメント参加者の皆様には「FargoRate対象試合」であ
る旨をご案内いただければ、こちらでも情報発信をお手伝いさせていただき
ます。

上記試合はとりあえずのスタートです。環境が整えばもっと多くの試合デー
タを収集したいと考えています。


また、公開されているトーナメント結果をもとにデータを送らせていただく
場合がございます。あらかじめご承知おきいただけると幸いです。

ご了承いただけない場合は、お手数ですがその旨ご返信いただけますと幸い
です。


ぜひ、一緒に日本のビリヤード競技の未来を作り上げていければと思いま
す。ご不明点やご質問がございましたら、いつでもお気軽にご連絡くださ
い。どうぞよろしくお願い申し上げます。


【お問い合わせ先】

関浩一

FargoRate Japan

メールアドレス：support@fargorate-japan.com


【参考情報】


FargoRateについて（ビリヤードCUES様の記事）

https://www.billiards-cues.jp/topics/20231128/


FargoRateについて（ビリヤードデイズ様の記事）

https://www.billiards-days.com/20230410-1/


ご検討のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。


